Дело № 5-95-638/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               по делу об административном правонарушении

27 августа 2019 года

г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Казаченко Юлия Николаевна (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19),

рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 КоАП РФ, в отношении должностного лица

Сачко Игоря Васильевича, «персональные данные»,
У С Т А Н О В И Л:

Сачко И.В., являясь должностным лицом - начальником службы высоковольтных линий электропередачи Ялтинской РЭС, в установленный законом месячный срок после получения … года представления об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения  по ч. 1 ст. 8.32 КоАП РФ, то есть до … года не сообщил о принятых мерах должностному лицу, внесшему представление, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.

        В судебное заседание Сачко И.В. не явился, извещен своевременно, должным образом, причины неявки суду не известны.

Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что вина должностного лица – Сачко И.В. в совершении административного правонарушения, предусмотрено ст. 19.7 КоАП РФ полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении №… от … года, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ, (л.д.5-6), копией представления от … года с собственноручной отметкой Сачко И.В. о получении его копии … года (л.д. 1).

Статьей 19.7 КоАП РФ установлена административная ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.

С учетом вышеизложенного, мировой судья квалифицирует действия должностного лица  – Сачко И.В. по ст. 19.7 КоАП РФ, как непредставление должностному лицу, осуществляющему государственный контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим должностным лицом его законной деятельности.

В соответствии с ч. 3 ст.4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания юридическому лицу судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировым судьей не установлено.

Оценивая изложенное в своей совокупности, мировой судья приходит к убеждению, что цели административного наказания, определенные в ст. 3.1 КоАП РФ  могут быть достигнуты  назначением административного наказания в виде штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации, мировой судья,
                                              П О С Т А Н О В И Л:

Признать должностное лицо - должность, Сачко Игоря Васильевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде штрафа в доход государства в размере 300 рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: счет
№ 40101810335100010001, наименование банка: Отделение Республика Крым, БИК: 043510001, ИНН: 9102001017, КПП:  910201001, Получатель: УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма л\с 04751D91540), КБК: 053 1 16 07000 01 6000 140, ОКТМО: 35729000, денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения.

Разъяснить Сачко И.В., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить Сачко И.В. положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
   Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

  Ю.Н. Казаченко